
 

Poz. 357 

UCHWAŁA NR 227 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 6 grudnia 2017 r. 
w sprawie stanowiska Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  

wobec haseł ksenofobicznych podczas warszawskiego Marszu Niepodległości 
11 listopada 2017 roku 

Na podstawie § 30 pkt 15 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: 
Monitor UW z 2015 r. poz. 150 z późn. zm.) Senat Uniwersytetu Warszawskiego 
postanawia, co następuje: 

§ 1 
Podzielając radość i dumę z odzyskanej 99 lat temu niepodległości i pamiętając 

o zasługach dla Polski wielu członków wspólnoty akademickiej oraz wspierając 
kształtowanie postaw patriotycznych, Senat Uniwersytetu Warszawskiego dostrzega 
i jednocześnie z całą mocą potępia ksenofobiczne hasła i symbole, które pojawiły się 
na ulicach Warszawy podczas Marszu Niepodległości. Łącząca wszystkich obywateli 
Rzeczypospolitej – bez względu na ich narodowość, pochodzenie czy wyznanie – 
rocznica odzyskania niepodległości nie może być przez nikogo wykorzystywana do 
propagowania szowinizmu, ksenofobii i rasizmu. Mając w pamięci doświadczenia, 
jakie przynosi historia, wzywamy władze państwowe do podjęcia wszelkich działań, 
aby sytuacja taka już nigdy się nie powtórzyła, a obchody 100. rocznicy odzyskania 
państwowości przebiegały w atmosferze szacunku dla wszystkich.  

Jednocześnie przypominamy członkom naszej społeczności, że przynależność 
do wspólnoty uniwersyteckiej zobowiązuje do obrony wartości zapisanych w Misji 
uczelni. Uniwersytet jest wspólnotą dialogu, w której wymiana poglądów jest 
nieodłącznie związana z respektowaniem odmienności i poszanowaniem godności 
osobistej innych oraz umiejętnością współpracy niezależnie od różnic. Dlatego 
apelujemy do studentów i pracowników Uniwersytetu, aby swym postępowaniem – 
zarówno na uczelni jak i poza nią – dawali wyraz wierności wartościom łączącym naszą 
społeczność. 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Rektor UW: M. Pałys 
 


